
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Resolución

Número: 

Referencia: EX007567/17 - Promoción CIC 2017 - Favorables

 
VISTO el Expediente Nº 7567/17 del registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el mismo se tramitan las solicitudes de promoción presentadas por los miembros de la Carrera del
Investigador Científico y Tecnológico.

Que por Resolución D. Nº 3937 de fecha 12 de Diciembre de 2017, se establecieron las bases y condiciones
para la recepción de las solicitudes de promoción Convocatoria CIC 2017.

Que las Comisiones Asesoras respectivas y la Junta de Calificación y Promoción han tomado la
intervención que les compete.

Que el Directorio teniendo en cuenta las recomendaciones realizadas por los cuerpos de evaluación,
resolvió hacer lugar a las solicitudes de promoción, analizando puntualmente las disidencias entre la Junta
de Calificación y Promoción y las Comisiones Asesoras disciplinarias, siguiendo en algunos casos la
recomendación de la Comisión y en otros la de la Junta.

Que por lo expuesto corresponde hacer efectivas las promociones de los investigadores mencionados en el
Anexo IF-2018-56531624-APN-DDRH#CONICET de la presente Resolución, a partir del 01 de
Noviembre de 2018.

Que la Gerencia de Administración ha tomado la intervención que le compete.

Que el gasto que demande el financiamiento de la presente medida será atendido con cargo a las
respectivas partidas presupuestarias.

Que la presente decisión fue acordada en las reuniones de Directorio de fecha 30 y 31 de octubre.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº
1661/96, 310/07, 1136/14 en su parte pertinente, 409/15, 2349/15, 1241/15, 93/17, 914/17, 145/18 y 481/18
y las Resoluciones D. Nº 2307/16, 2190/17 y RESOL-2018-1017-APN#CONICET.

Por ello,



EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Promover de categoría, a partir del 01 de Noviembre de 2018, a los Investigadores que se
mencionan en el Anexo IF-2018-56531624-APN-DDRH#CONICET de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente Resolución será
imputado con cargo a las partidas correspondientes del presupuesto asignado para el ejercicio 2018 a este
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas.

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Desarrollo Científico
y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría Interna, a los
interesados: cumplido, archívese.

Digitally signed by CECCATTO Hermenegildo Alejandro
Date: 2018.11.12 15:31:07 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 
30715117564
Date: 2018.11.12 15:31:14 -03'00'



 EXPTE.
NRO.

APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO CATEG. ACTUAL CATEG. PROM. COMISION UNIDAD DE
GESTIÓN

7567/17 ALFARO GÓMEZ, EMMA
LAURA

DNI 20102874 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB CCT - CONICET -
SALTA

7567/17 CARDILLO, MARCELO DNI 23103307 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB OCA - SAAVE
DRA

7567/17 CASTIÑEIRA LATORRE,
CAROLA

DNI 18888203 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB CCT-CONICET -
LA PLATA

7567/17 CATANESI, CECILIA
INES

DNI 20702444 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB CCT-CONICET -
LA PLATA

7567/17 CHARLIN, JUDITH EMIL
CE

DNI 25248388 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB OCA - SAAVE
DRA

7567/17 CRUZ, PABLO DNI 21967731 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB CCT - CONICET -
SALTA

7567/17 LUNA, LEANDRO HER
NAN

DNI 23511760 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB OCA - SAAVE
DRA

7567/17 MARCONETTO, MARÍA
BERNARDA

DNI 17901466 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB CCT-CONICET -
CORDOBA

7567/17 NOVELLINO, PAULA SIL
VANA

DNI 16528636 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB CCT - CONICET-
MENDOZA

7567/17 QUESADA, MARCOS NI
COLÁS

DNI 23243440 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB SEDE CENTRAL

7567/17 RIVERO, DIEGO EDUAR
DO

DNI 22059549 INV ADJUNTO INV INDEPEN
DIENTE

KS8 AAB CCT-CONICET -
CORDOBA

7567/17 FAVIER DUBOIS, CRIS
TIAN MARIO

DNI 17255879 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS8 AAB CCT - CONICET -
TANDIL

7567/17 GIL, ADOLFO FABIAN DNI 20291920 INV INDEPEN
DIENTE

INV PRINCIPAL KS8 AAB CCT - CONICET-
MENDOZA

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EXPTE Nº 7567/17 PROMOCIONES APROBADAS 2017

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2018.11.05 15:41:50 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 
30715117564
Date: 2018.11.05 15:41:51 -03'00'


	numero_documento: RESOL-2018-2149-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 12 de Noviembre de 2018
	usuario_0: Hermenegildo Alejandro Ceccatto
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2018-56531624-APN-DDRH#CONICET


